[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

LEI ORDINÁRIA Nº 414, DE 06 DE MARÇO DE 2018.
SÚMULA: Dispõe sobre a fixação do subsídio dos Vereadores para o exercício de 2018, redefine a remuneração de seus cargos públicos da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN e dá outras Providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ:
Art. 1º. O artigo 1º da Lei Ordinária nº 009, de 25 de julho de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º.  O subsídio mensal dos vereadores da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN para o mandato correspondente ao ano de 2018 fica fixado, em parcela única, no valor de R$ 3.504,00 (três mil, quinhentos e quatro reais) e o do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, também em parcela única, no valor de R$ R$ 3.504,00 (três mil, quinhentos e quatro reais).
Parágrafo único.  Os efeitos financeiros desta alteração vigorarão a partir de 1º de fevereiro de 2018.

 Art. 2º. A remuneração dos cargos públicos da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN listados no Anexo I passa a ser o constante no referido anexo.
Parágrafo único.  Ficam alteradas, no tocante a remuneração, as disposições legais inseridas na tabela do Anexo I e relacionadas a cada cargo ali listado.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2018.

Art. 4º. Ficam revogas todas as disposições em contrário.

Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó, 06 de março de 2018.
MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO
Prefeita Municipal
ANEXO I
	CARGO
	REMUNERAÇÃO (R$)

	Secretário Administrativo
	1.344,12

	Tesoureiro
	1.344,12

	Controlador
	1.344,12

	Contador
	1.441,50

	Procurador Jurídico
	2.441,50

[image: image1.jpg]